[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЗНАМЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНУСИНСКИЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

   06.05.2016г.                                  с. Знаменка                                    № 23-рс
О внесении изменений в Решение № 110-рс от 27.03.2013г. «Об утверждении Порядка Предоставления иных Межбюджетных трансфертов из бюджета Знаменского сельсовета районному бюджету»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 9,142,142.5, Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 25 Устава Знаменского сельсовета, РЕШИЛ:
1. В Решение № 110-рс от 27.03.2013г. «Об утверждении Порядка предоставления иных Межбюджетных трансфертов из бюджета Знаменского сельсовета районному бюджету» внести следующие изменения:

1.1. Пункт 5 Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Знаменского сельсовета районному бюджету изложить в новой редакции:
«5. На основании решения сельского Совета депутатов, заключается соглашение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов между администрацией муниципального района и администрацией поселения. Соглашение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района заключается на определенный срок и должно содержать следующие основные положения:
а) назначение иных межбюджетных трансфертов;
б) условия предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов;
в) основания и порядок прекращения действия соглашения, в том числе досрочного.
г) объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на предоставление межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий;
д) порядок перечисления иных межбюджетных трансфертов;
е) сроки действия соглашения;
ж) порядок осуществления контроля за соблюдением условий, установленных для предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов, а также  финансовые санкции за неисполнение соглашений;
з) сроки и порядок представления отчетности об использовании иных межбюджетных трансфертов;
и) порядок использования остатка иных межбюджетных трансфертов, не использованных в текущем году.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам, муниципальной собственности, законности (М.Л. Черепко).
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Власть труда».
Председатель Совета депутатов                                              Н.Г. Ябуров

Глава сельсовета                                                                       О.В. Романченко
                                        Утвержден

Решением Знаменского сельского Совета депутатов
от 27.03.2013г. № 110-рс
(в ред. решения № 23-рс от 06.05.2016г)
ПОРЯДОК

            предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Знаменского сельсовета районному бюджету

1. Настоящий порядок устанавливает случаи, условия и порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Знаменского сельсовета (далее - бюджет поселения) бюджету муниципального района.
2. Иные межбюджетные трансферты из бюджета поселения бюджету муниципального района предоставляются в следующих случаях:
1) в целях финансирования расходных обязательств районного бюджета, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления муниципального района по вопросам местного значения;
2) на обеспечение сбалансированности районного бюджета.
3. Предоставление иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения бюджету муниципального района осуществляются за счет собственных доходов и источников финансирования дефицита бюджета поселения при наличии финансовых возможностей бюджета поселения.
4. Решение о выделении иных межбюджетных трансфертов принимается на основании решения Минусинского районного Совета депутатов с просьбой о выделении денежных средств. Решение Минусинского районного Совета депутатов района о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района рассматривается на сессии сельского Совета депутатов. После рассмотрения, при положительном решении, сельский Совет депутатов принимает соответствующее Решение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района.
5. На основании решения сельского Совета депутатов, заключается соглашение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов между администрацией муниципального района и администрацией поселения. Соглашение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района заключается на определенный срок и должно содержать следующие основные положения:

а) назначение иных межбюджетных трансфертов;

б) условия предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов;

в) основания и порядок прекращения действия соглашения, в том числе досрочного.
г) объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на предоставление межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий;

д) порядок перечисления иных межбюджетных трансфертов;

е) сроки действия соглашения;

ж) порядок осуществления контроля за соблюдением условий, установленных для предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов, а также  финансовые санкции за неисполнение соглашений;

з) сроки и порядок представления отчетности об использовании иных межбюджетных трансфертов;

и) порядок использования остатка иных межбюджетных трансфертов, не использованных в текущем году.
6. Объем и распределение иных межбюджетных трансфертов утверждается в решении о бюджете Знаменского сельсовета.
7. Иные межбюджетные трансферты из бюджета Знаменского сельсовета бюджету муниципального района перечисляются в соответствии со сводной бюджетной росписью.
8. Для осуществления перечисления иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения бюджету муниципального района, поселение предоставляет в отделение краевого казначейства по г. Минусинску и Минусинскому району платежное поручение и Соглашение, заключенное в соответствии с пунктом 5 настоящего Порядка.